Mendaces semper Cretes sunt: atque se-
 pulchrum

Creta tuū ostendit defuncti Iuppiter: at tu
 Immortalis eras, es, erisq; per omnia secla.
 Tu uerò Callimache genitum quum credas
 Iouem, nō admittis sepulchrum? imò quum
 ueritatem ita te putes obumbraturum, igno-
 rantibus, etiam ut mortuum esse non dubiè
 suspicentur, authores. Tū quum uides antrū,
 Rheæ partum animo recolis: loculum uerò
 cernens, mortem eius offuscas. nescis nimirū
 solum æternum esse Deum, qui & ingenitus
 est. Certè autē fide dignæ non sunt quas de dijs
 uulgus hominum & poëtæ celebrât fabulas,
 & superfluum omnis illorum cultus est: (necq;
 enim usquam extant illi de quibus inanes fe-
 runtur fabulæ:) aut si uerè prædicatur eorum
 generationes, amores, cædes, furta, castratio-
 nes, fulmina, non amplius sunt, & iam pridem
 esse desierunt: ita ut antequam nascerentur
 etiam, non erant. Quæ enim ratio hæc per-
 suadebit, ut gigni quidem credamus, interire
 non item? Atqui credibile non est, poëtâs, à
 quibus & dij esse crediti sunt, & historia eorū
 splendide celebrata est, passiones & mor-
 tes eorum ementièdo, gloriæ ipforum detra-
 here uoluisse. Quantum igitur in me fuit,

etsi non pro dignitate rei, nequaquam nos esse, à Deo alienos qui uniuersitatis huius opi-
 ficem, simulque eius Verbum, ceu uerum Deum, ueneramur, demonstratum est. Illi uerò
 etiam epulas detestandas & concubitus incestos fingere de nobis audent, partim ne teme-
 re nobis infensū uideantur: partim quòd ita existimēt uel nos metu perclusos à nostra pro-
 fessione abduci: uel principū animos, propter flagitiorū magnitudinē, aduersus nos conci-
 tari & exasperari posse. Nos uerò illud in nos intelligimus, & non cōtra nos tantum, sed om-
 nibus retrò seculis, morē hunc fuisse scimus diuina quadā lege & ratione, ut contrariā sibi
 uirtutem improbitas impugnaret. Sic & Pythagoras cum trecentis alijs igne cōbustus est:

Democritus ab Ephesijs pulsus: Heraclitum Abderitæ, quæquam insanum, exilio, Socratem Athenienses morte affecerunt. Verùm ut illorum uirtus nihil est imminuta propter existimationem uulgi: sic nobis etiam temerariæ quorundâ calumniæ sanctioris uitæ institutum non obscurant: neque per eas gloriæ nostræ corâ Deo aliquid decedit. Respondebo tamen ad hæc etiam obiecta nobis facinorosa: etiam si uobis, sapientissimi princeps, ex ijs etiam quæ hactenus dixi, satis ea esse dissoluta uideri possint. Neque enim dubitare uos puto, homines illos, quorum uita omnis ad Deum, ueluti normam ac regulam, dirigatur, ut inculpatum & irreprehensibilem unum quicquid ei se præbeat, ne cogitatione quidem uel minimum crimen ullum admissuros. Si enim solam hanc præsentem uitam nos uicturos crederemus, suspicioni foret locus, nos carni & sanguini indulgētes, aut auaritia aut concupiscētia captos, peccare. nos uerò omnibus (non modò factis, sed etiam) cogitationibus & sermonibus nostris, tum noctu tum interdiu, Deum adesse scimus: eum quæ & totum esse lumen, & quæ in cordibus nostris latent uidere, et hac mortali defunctos uita, alteram hac terrestri longè meliorem, nempe caelestē, uos uicturos, (ut apud Deum & cū ipso, iam immutabiles & impassibili anima, non tanquam caro, etiâ si eam circumferamus, sed tanquam spiritus caelestis, maneamus) nô autem aliorum lapsus sequenti, deteriorem & in supplicij ignis, persuasi sumus. Non enim nos quoque Deus obiter tãquam pecora aut iumenta, neque ut periremus & aboleremur, creauit. Quod quum ita se habeat, spõte nos malos esse, & magno iudici tradere nos ipsos puniendos uelle, probabile non est. Illos quidem ea de nobis fingere, quæ de suis etiam dijs referūt: quorum (ut dixi) passiones (& libidines) mysteria nōminant: mirum non est. Atqui si licentiosum & promiscuum coitum tantopere damnant, oportebat eos uel Iouē odisse, qui ex Rhea matre, & Core (Proserpina) filia liberos sustulit, & forori suæ matrimonio iunctus est: uel Orpheum poētâ & fictorem huiusmodi scelerū, qui ipso etiam Thyeste detestandum magis ac scelestum Iouē fecit. Nam Thyestes etiam oraculo monitus, ut se suumque regnum conseruaret, cum filia rem habuit. Nōs certè tantum à promiscua illa uenere absumus, ut ne intuitus quidem nobis lasciuior aut libidini couiunctus permittatur. Nam qui mulierem, inquit (magister noster) uel aspectu sibi desiderarit, adulterium iam corde suo designauit. Quomodo igitur non castos aut pudicos suspicetur aliquis illos, quibus in alium usum oculos suos uertere nefas est quàm à Deo conditi sunt, hoc est ut corpori luceant: & quibus